PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO

AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

LEI Nº 1.422/2023 - DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023
“Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências”.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO, Faço saber que
a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

 Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
 importância de R$1.194.804,48 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 1.194.804,48

 02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 363 08.241.0005.2006.0000 Manut. ASSISTENCIA AO IDOSO 80.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 364 08.241.0007.2064.0000 Manutenção PPSB IDOSO 12.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 365 08.243.0007.2047.0000 Manutenção PPSB Criança Adoles 8.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 01 SETOR FINANCEIRO

 135 04.091.0010.2046.0000 Requisitório de Pequeno Valor 36.000,00
 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 11 01 SERVIÇOS MUNICIPAIS

 317 15.452.0020.1018.0000 Construção asfalto, guias  e passeios 14.422,01
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  002 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100 005 SEC.DE PLANEJ. E DESENV.REG (REC.ESTAD.)

 330 15.452.0020.2035.0000 Manutencao Limpeza Publica 450.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  002 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100 047 CAMINHÃO COMPACTADOR LIXO

 347 15.452.0020.2066.0000 REFORMA DA PRAÇA MATRIZ 235.250,34
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 11 01 SERVIÇOS MUNICIPAIS

 349 15.452.0020.2067.0000 REFORMA SALÃO COMUNITÁRIO IPÊ 70.711,69
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO

AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

 368 15.452.0020.2035.0000 Manutencao Limpeza Publica 140.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 369 15.452.0020.1034.0000 Ampl. Melh. Garagem Municipal 148.420,44
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 100 035 CESSÃO ONEROSA

 Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Excesso: 699.672,35

 Fontes de Recurso

 01 00 235.250,34
 02 00 450.000,00

 02 81 14.422,01

 Superávit Financeiro: 459.132,13

 Fontes de Recurso

 01 00 459.132,13

 Anulação:

 02 11 01 SERVIÇOS MUNICIPAIS

 02 11 01 SERVIÇOS MUNICIPAIS

 313 15.452.0020.1015.0000 Constr.,Ampl.Melh.Praca Parq.Jardim -36.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Anulação ( - ) -36.000,00

 Artigo 3º.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho, aos sete (07) dias do mês
de fevereiro de dois mil e vinte e três (2023).

FERNANDO BARBERINO
Prefeito Municipal

REGISTRADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO NA SECRETARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL, NA DATA SUPRA.

Valmeris de Sant’anna Rodrigues
Resp. p/ Exp. Secretaria